
N Á V R H 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
ze dne …………2005, 

kterým se stanoví rozsah vyúčtování ceny podle druhu služby  

Český telekomunikační úřad vydává podle § 108 odst. 1 písm. b) zákona č. .../2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích) (dále jen „zákon“) k provedení § 64 odst. 13 zákona: 

§ 1 

Základní ustanovení 

(1) Tato vyhláška se vztahuje na podnikatele poskytujícího veřejně dostupnou službu 
elektronických komunikací prostřednictvím veřejné telefonní sítě elektronických komunikací 
(dále jen „poskytovatel“). 

(2) Tato vyhláška stanoví rozsah vyúčtování podle druhu služby uvedeného v § 64 odst. 2 
písm. a) zákona. 

§ 2 

Vymezení pojmů 
Pro účely této vyhlášky se rozumí vyúčtováním ceny podle druhu služby (dále jen 

„vyúčtování“) doklad, který předává poskytovatel účastníkovi případně uživateli (dále jen 
„účastník“) a obsahuje souhrnný účet za poskytnutou službu elektronických komunikací, 
daňový doklad1), případně další části dokladu.  

§ 3 

Náležitosti vyúčtování ceny podle druhu služby 
 (1) Vyúčtování musí vždy obsahovat: 

a) číslo vyúčtování, 
b) identifikační údaje poskytovatele 

1. v případě, že je poskytovatel fyzická osoba jméno a příjmení případně obchodní 
firmu, místo trvalého pobytu nebo přechodného pobytu nad 90 dnů na území České 
republiky případně bydliště v zahraničí a identifikační číslo, bylo-li přiděleno nebo 

2. v případě, že je poskytovatel právnická osoba obchodní firmu, název, sídlo případně 
sídlo organizační složky na území České republiky, identifikační číslo, bylo-li 
přiděleno,   

c) kontaktní místo poskytovatele pro účely případné reklamace vyúčtování, 
d) bankovní spojení a číslo účtu poskytovatele, 
e) identifikační údaje účastníka 

                                                 
1 ) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 



 - 2 -

1. v případě, že je účastník fyzická osoba jméno a příjmení případně obchodní firmu, 
místo trvalého pobytu nebo přechodného pobytu nad 90 dnů na území České 
republiky případně bydliště v zahraničí a identifikační číslo, bylo-li přiděleno nebo 

2. v případě, že je účastník právnická osoba obchodní firmu, název, sídlo případně sídlo 
organizační složky na území České republiky, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, 

f) telefonní číslo (číslo koncového uživatele v národním tvaru), 
g) druh telefonní stanice (např. bytová, podniková atd.), v případě, že takovéto členění 

stanic existuje, a vyznačení zvoleného cenového plánu (tarifu), 
h) datum vystavení dokladu vyúčtování, 
i) vymezení zúčtovacího období (datum prvního a datum posledního dne zúčtovacího 

období, včetně údaje o času, ve kterém byl převzat stav v posledním dnu zúčtovacího 
období), 

j) datum splatnosti vyúčtované částky, 
k) rozpis poskytnutých služeb elektronických komunikací v členění: 

1. jednotlivé druhy poskytnutých služeb (dílčí služby) podle platného ceníku  a podle 
jednotlivých cen dílčích služeb,  

2. počet jednoznačně specifikovaných jednotek a jednotkovou cenu poskytnutého druhu 
služby bez daně z přidané hodnoty (dále jen „daň) s rozlišením provozu (silný, slabý 
provoz atd., pokud u dané služby k takovému rozlišení provozu dochází) a druhu 
služby (dílčí služby), a to podle jednotlivých cen dílčích služeb poskytovatele 
uvedených v platném ceníku, 

3. počet poskytnutých a využitých volných jednotek, pokud jsou poskytovány 
poskytovatelem,  informace o případném převodu počtu volných jednotek z  
minulého nebo do následujícího zúčtovacího období, 

4. účtovanou částku za daný druh služby celkem, a to v korunách českých bez daně  
popřípadě v korunách českých včetně daně. 

l) zúčtování záloh, přeplatků nebo nedoplatků případně celkový dluh, 
m) rekapitulaci daně (základ daně, výše daně, a to v korunách českých a haléřích) 
n) celkovou částku vyúčtování k úhradě v korunách českých včetně daně, 
 

(2) Vyúčtování může obsahovat ještě další náležitosti podle potřeby poskytovatele. 
  

§ 4 

Určené podmínky 

 (1) Je-li vyúčtování vystaveno v cizím jazyce, dvojjazyčně nebo v cizí měně, je 
poskytovatel, je-li o takové zpracování vyúčtování požádán, oprávněn požadovat za takovéto 
nadstandardní zpracování vyúčtování úhradu vícenákladů s tím spojených.  

 (2) Je-li vyúčtování vystavováno k více než jedné telefonní účastnické stanici, musí 
obsahovat rozpis položek podle § 3  odst. 1 písm. k) této vyhlášky ke každé z těchto 
telefonních účastnických stanic.  

§ 5 

Zrušovací ustanovení 

 Zrušuje se opatření Českého telekomunikačního úřadu č. OÚ – 4/S/2000 ze dne 
6. září 2000, kterým se stanoví rozsah základního stupně vyúčtování, uveřejněné v částce 
11/2000 Telekomunikačního věstníku. 



 - 3 -

§ 6 

Účinnost 
 Toto opatření nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne jeho uveřejnění 
v Telekomunikačním věstníku. 

 


